АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'CSMZ 2022 №

О внесении изменений в постановление
администрации города Рязани от 21.05.2013 № 1791

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 21.05.2013 № 1791

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы страции Федина О.А.

Глава администра Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от JSат/№#гш г. №

Изменения в постановление
администрации города Рязани от 21.05.2013 № 1791

«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

1. В преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции» исключить.

2. В пункте 1.1 слова «От детских, образовательных организаций и объектов спорта»

заменить словами «От зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении

и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций

дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального

образования), организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних и от

спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые

зарегистрированы в установленном порядке».

3. В пункте 1.1 слова «От медицинских организаций» заменить словами «От зданий,

строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с

основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов

медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской

Федерации».

4. В пункте 1.3 слова «От объектов военного назначения и вокзалов» заменить

словами «От боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, от мест расположения воинских

частей, от специальных технологических комплексов, от зданий и сооружений,

предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники,

военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также от зданий и

сооружений производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих

оборону и безопасность Российской Федерации и от вокзалов».